
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE CONSTANTINA 

Av. João Mafessoni, 483 / Fone (54) 3363-8100 
CEP 99680-000 / CNPJ 87.708.889/0001-44 

Site: www.constantina.rs.gov.br  - E-mail: adm@constantina.rs.gov.br 
______________________________________________ 

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”. 

 
 

 PORTARIA MUNICIPAL Nº. 149, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 
 

EXONERA A PEDIDO, JULIANA FATIMA 

TURRA DELARMELIN, DO CARGO DE 

AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSTANTINA, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, combinado com a Lei 

Municipal nº 1.790, de 26 de março de 2002 e a Lei Municipal nº 3.424, de 21 de 

julho de 2015, e considerando o pedido de demissão protocolado sob o nº 

531/2025 pelo próprio servidor, RESOLVE: 

 

Art. 1º. EXONERAR, a senhora JULIANA FATIMA TURRA DELARMELIN, do 

cargo de Agente de Combate à Endemias, com jornada de trabalho de 40 horas 

semanais, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a contar do dia 22 de abril 

de 2025. 

 

Art. 2º. A presente Portaria Municipal entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a contar de 22 de abril de 2025. 

 

Registre-se; Publique-se.  
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Constantina, em 23 de abril de 2025. 
 
 

 
 

           Cristian Riboli Bratz 

               Prefeito Municipal 

             

 

 

        Emili Giacomini Serafini 

Secretária Municipal de Administração 

 

Publicado em 23/04/2025, devendo 

permanecer afixado extrato de publicação 
no Mural de Publicações Oficiais no 

período de 23/04/2025 a 23/05/2025. 
 

 
Emili Giacomini Serafini  

Secretária Municipal de Administração 

http://www.constantina.rs.gov.br/

		2025-04-23T08:10:24-0300
	CRISTIAN RIBOLI BRATZ:01488005052


		2025-04-23T10:33:12-0300




